

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 5 februari 1924 kl. 1/2 10 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om överföring till hären av vissa marinen tilldelade värnpliktiga av 1923 och 1924 års klasser.

Genom en den 19 januari 1924 dagtecknad proposition, nr 15, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av andra lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av i statsrådet över försvarsärenden fört protokoll, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

Lag om överföring till hären av vissa marinen tilldelade värnpliktiga av 1923 och 1924 års klasser.

Häri genom förordnas, att värnpliktiga av 1923 och 1924 års klasser, vilka vid marinen inskrivits till sjötjänst, må, i den omfattning Konungen bestämmer, överföras från marinen till hären; och skola sålunda överförda värnpliktiga tilldelas fotfolket.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen, enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för ifrågavarande förslag, tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet. Utskottet, som erinrar, att 1919 och 1922 års riksdagar på framställning av Kungl. Maj:t antagit lagar av enahanda innehåll beträffande vid marinen till sjötjänst inskrivna värnpliktiga av 1919 och 1921 års klasser, har vid prövning av det i propositionen innefattade förslaget icke funnit skäl till anmärkning mot detsamma; och får utskottet förty hemställa,

att ifrågavarande proposition måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 5 februari 1924.

På andra lagutskottets vägnar:

BROR PETRÉN.

Vid ärendets behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Bror Petré*n, *Tjällgren**, *Sigfrid Hansson*, *Frändén*,
*Wahl** och *von Stockenström*;

från andra kammaren: herrar *Magnusson* i Kalmar, *Hagman*, *Karlsson* i Gasabäck, *Magnusson* i Skövde, *Nilsson* i Vibberbo, *Svensson* i Skönsberg, *Johansson* i Sollefteå och *Sundling*.

*J) Ej närvarande vid utlåtandets justering.